

## Bestyrelsens beretning for sæsonen 2019/2020

Kære medlemmer hermed bestyrelsens beretning på en lidt anden måde end vi plejer; man kan vist godt sige, at der har været meget, der ikke er, som det "plejer" at være.

Den Permanente blev renoveret hen over sommeren 2019. Da vi endelig kunne åbne - noget senere - end normalt, kunne vi konstatere, at det er blevet et godt og flot resultat.

Men når der bliver bygget/renoveret, viser der sig ofte nogle problemer /utilsigtede følgevirkninger. Fx – var de nye brædder på "dækket" enormt glatte, når de blev våde. Det resulterede desværre også i nogle trælse faldskader. Nye skridsikre måtter blev indkøbt i samarbejde med AaK.

De virker – men - de smitter af, når vejret er varmt. Det er meldt til leverandøren; men indtil videre må vi leve med sorte tæer - især om sommeren.

Næste problem opstod - strømmen forsvandt. 3 gange sådan fuldstændigt. Summa summarum vores strømforbrug oversteg kapaciteten. Den lille sauna blev taget ud af drift for resten af sæsonen, og vi kunne humpe videre.

Efter diverse myndighedsgodkendelser og en del gravearbejde – bl.a under banen – er der nu trukket et nyt og større el-kabel, og vi har masser af strøm til den kommende sæson.

Et helt uventet problem opstod, da vi var godt i gang med sæsonen.

### **Problemet hed Corona.**

Bestyrelsen valgte i første omgang at lukke alle saunaer ned. Vi fulgte alle råd og vejledninger fra myndighederne, og var i ugerne før den officielle nedlukning flere gange i kontakt med Sundhedsstyrelsen. Bestyrelsen besluttede på et ekstraordinært møde den 11.03 at lukke hele klubben i 14 dage. Senere samme dag lukkede statsministeren Danmark ned – og resten er historie, kan man vist roligt sige.

Bestyrelsen besluttede at sende medarbejderne hjem med basis-løn, og har ud fra en helheds- og økonomisk betragtning valgt ikke at søge hjælpepakker. Det er udelukkende det timelønnede personale, som har været sendt hjem, de (2) funktionæransatte medarbejdere har været på arbejde under hele perioden.

### **Generalforsamling**

Det viste sig i løbet af marts måned, at de af myndighederne fastsatte restriktioner ikke ville blive ophævet lige med det samme – heller ikke forsamlingsforbuddet. Derfor valgte bestyrelsen at udskyde årets generalforsamling til den 20. august.

Bestyrelsen besluttede på ordinært bestyrelsesmøde den 10. juni helt at aflyse generalforsamlingen 2020. Jomsborg er en medlemsrig forening, og i princippet skal alle medlemmer have mulighed for at deltage i generalforsamlingen (altså efter spisning) – og vi har de senere år været mere end 500 medlemmer til selve generalforsamlingen. Aflysning betyder, at de medlemmer, som har indsendt forslag til generalforsamlingen ikke kan få dem behandlet i år. Bestyrelsen har været i dialog med forslagsstillerne, og flertallet var villige til at udskyde deres forslag og genfremsætte dem på den næste generalforsamling. Enkelte af forslagene kan umiddelbart igangsættes og kræver ikke generalforsamlingsbeslutning.

Der er fx på seneste bestyrelsesmøde nedsat et bæredygtighedsudvalg med repræsentation af forslagsstillere.

Den nuværende bestyrelse fortsætter uændret til førstkommende generalforsamling. Kontingentet forbliver uændret 400 kr. for eksisterende medlemmer og 600 kr. for nye medlemmer.

Begrundelser for alle bestyrelsens beslutninger foretaget ifm Corona-krisen er udsendt til medlemmerne via nyhedsbreve, e-mail, og der er informeret på hjemmesiden i hele perioden.

### **Medlemskaber.**

Jomsborg blev åbnet, et meget stort antal medlemmer fornyede medlemskabet inden 1. september. Det betød, at klubben kun kunne optage 35 nye medlemmer til sæsonen. Den situation har vi ikke været i før. Statistik over medlemsudviklingen kan ses på vinterbadning.dk. Vi modtog godt og vel 600 mails og opringninger med klager over situationen. Der blev klaget til kommunen og byrådet over, at vi holdt folk for nar.

Bestyrelsen har i sæsonen behandlet problemet på flere møder. På grund af situationen med Corona er det ikke muligt at få behandlet forslag om en evt. udvidelse af medlemsloftet.

Det er besluttet, at der pr. 1. september 2020 oprettes en permanent venteliste.

Herefter kan alle, som ønsker at blive optaget som nyt medlem af Jomsborg, tilmelde sig listen. Man vil automatisk blive aktivt (nyt) medlem af klubben, indtil det aktuelle medlemsloft er nået. Når medlemsloft er nået, vil man blive stående på listen i den rækkefølge, man er optaget, og vil automatisk blive optaget som aktivt medlem den efterfølgende 1. september – i det omfang, der er plads. Retningslinier mv. vil fremgå af hjemmesiden.

### **Arrangementerne**

På grund af den sene åbning blev standen højst under nye former – på en lørdagsbar i starten af november.

Julefesten var vellykket – dejligt igen at have telt på stranden. MEN det var lige ved, at vi måtte aflyse. Det var (igen) svært at finde frivillige hjælpere!! (Tak til jer, der kom!) Julefrokost med telt er et stort arrangement – før, under og efter festen. Det er Tordenskjolds soldater, der igen og igen får det til at lykkes.

Bestyrelsen har besluttet, at julefesten 2020 bliver RETRO – det bliver efter den oprindelige julefrokost model – uden telt, uden overdækning – med åbent klubhus.

Nytårsgyset var som sædvanligt velbesøgt og vellykket – både på stranden og i vandet.

Der har trods en forkortet sæson været afholdt hyggelige fuldmånearrangementer, fredags- og sjatbar arrangementer. Musik, foredrag og fernisering af flotte udstillinger.

### **Ny indgang.**

Der var i sæsonen været anmeldt 9 tyverier, og det er 9 for meget!

Sørgeligt da det jo principielt kun er medlemmer, som kommer i klubben. Principielt ja - desværre er der stadig nogle, som ikke tager ansvar og lader dør stå åben. Som lader andre komme med ind. Og der er stadig nogle, der tager gæster med, selvom gæsteordningen blev afskaffet for 2 år siden. Generalforsamlingen vedtog sidste år, at bestyrelsen måtte arbejde på en ny indgangs-løsning til klubben. Læs mere om den nye indgang under Byggeudvalgets afsnit.

Som det fremgår af regnskabet har Jomsborg en sund økonomi. Der har i forbindelse med nedlukningen fra nogle medlemmer været stillet spørgsmål om nedsættelse/tilbagebetaling af kontingent pga den kortere sæson.

Bestyrelsen har i et nyhedsbrev meldt ud, at der ikke vil blive nedsat/tilbagebetalt kontingent. I Jomsborg betaler man for at være medlem af en forening – ikke for et bestemt antal besøg i klubben.

Den kortere sæson til trods har klubben stadig udgifter til drift - medarbejdere, administrative systemer, håndværkere, mødeaktiviteter, reparationer, ny indgangsdør m.m.a.

Klubben har i år blandt andet sparet på strømforbruget – men har måttet bekoste nedgravning og udvidelse af nyt el-kabel – 100.000 kr.

Af budgettet vil fremgå en ny post med en hensættelse på 5 mill. kr. – det er det beløb, som generalforsamlingen i 2017 vedtog, at klubben kunne indskyde som egenbetaling i udvidelsesprojektet, og som bestyrelsen hermed ønsker at synliggøre i budget/regnskab.

### **Fra Byggeudvalget.**

På seneste generalforsamling blev der givet tilladelse til, at bestyrelsen etablerede en ny indgang med "karrusel" i tårnet t.v. for den gamle indgang. Formålet var at forhindre "gratister" adgang til badeanstalten.

Kommunen krævede imidlertid, at en sådan karrusel skulle fjernes om sommeren, hvilket var ret kosteligt. Bestyrelsen har derfor fundet en alternativ løsning med glasdøre, der automatisk åbner når man lægger sit kort på. Denne løsning kan blive stående hele året. Der har været ophængt plancher i klublokalet for denne løsning. Den nye indgang forventes færdig omkring sæsonstart.

Der arbejdes fortsat med forbedring af undervandslyset. Miljøet er barskt og det kræver en del vedligeholdelse at fjerne tang, alger og snegle fra lamperne. Bestyrelsen har besluttet, at der også skal opsættes lys op ved trapperne på pælemolen. Det vil løbende ske, når erfaringer fra syd- og vest molen har vist, hvilke lampetyper, der er mest robuste.

Klubben arbejder med renovering af kommunens toilet på Herrebadet, som Jomsborg også benytter om vinteren. Toilettet er præget af lugtgener og er ikke særlig indbydende. Der bliver ikke tale om en totalrenovering, men det vil blive tilstræbt at toilettet bliver mere attraktivt at benytte.

Jomsborg har fået lov til at etablere opbevaringsrum t.v. for indgangstårnet i forbindelse med at tilsvarende rum er etableret til livredderne. Rummet skal primært bruges til ting, der tidligere blev opbevaret udendørs under presenninger.

### **Fra Kommunikationsudvalget**

Det har for kommunikationsudvalget, som for os alle været en noget anderledes sæson. Vi har udsendt 5 nyhedsbreve, og derudover meddelelser om covid19 situationen og konsekvenserne heraf.

Vi har deltaget i møde med de øvrige vinterbadeklubber i Århus, det var et godt møde, med gode ideer til fælles initiativer, desværre ind til videre skrinlagt pga. Covid19

### **Fra Saunagusudvalget**

Det positive facit i denne korte sæson har været, at gus-gæsterne meget hurtigt har taget godt imod det nye tiltag, om at medbringe tilstrækkeligt med håndklæde(r) til både siddeflade og fødder; I har også været gode til at minde hinanden om det. Vi håber, at dette bliver en god vane, som I også vil gøre brug af, når I går i sauna til hverdag. Hvornår vi igen kommer til at give saunagus, og hvorledes det så vil foregå, ved vi i øjeblikket ikke. Men gusmestrene glæder sig til det, når den tid kommer.

### **Fra VID**

Den årlige generalforsamling og erfa-udveksling blev aflyst pga Corona-situationen.

### **Fra Lånekassen**

Bisserup Vinterbadere fik i sæsonen bevilget et mellem-finansieringslån på 100.000 kr. - til tilbagebetaling senest med udgangen af 2020. Bisserup har i juli 2020 tilbagebetalt hele beløbet med 1.000 tak, fordi lånet satte klubben i stand til at påbegynde et sauna-bygge-projekt, som nu er fuldbragt med midler fra diverse fonde.

### **Åbent hus:**

Der har været afviklet 3 besøgte arrangementer. Udvalget arbejder med afvikling af fremtidige arrangementer i en ny form.

### **Fra Udvidelsesudvalget.**

Det er endnu ikke lykkedes Jomsborg at finansiere Udvidelsen af Den Permanente Badeanstalt med fondsmidler. Derfor besluttede bestyrelsen, at indlede et samarbejde med et professionelt "fundraiser" firma. Vi har haft kontakt med flere fonde, der har vist stor interesse for projektet, men det har været en gennemgående ønske, at fondene gerne så et større engagement fra Aarhus kommunes side.

Alle ønsker projektet gennemført, og projektet er godkendt af alle myndigheder og Aarhus byråd. Bestyrelsen har derfor igen taget kontakt med kommunen og drøftet muligheden for en delvis lånefinansiering med kommunal garantistillelse. Med den lave rente er det muligt at låne ret store beløb med en beskedent udgift for klubben.

**Tak for en lidt kort og ret unik sæson – bestyrelsen glæder sig til september og en ny sæson.**